
UCHWAŁA NR LIX/377/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 3b ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się negatywną opinię w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat 
Sudecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Jedlina – Zdrój. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D403A47-8A9F-4D6E-985C-3A1F89D626C0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

   Rada Miasta Jedliny – Zdroju negatywnie opiniuje propozycję Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

W ocenie Rady Miasta zmiana nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki nie powinna mieć 
miejsca, m.in. z uwagi na względy identyfikacyjne i promocyjne regionu. Rada Miasta zwraca uwagę na 
fakt, że pasmo górskie Sudetów rozciąga się na obszerny teren południowo-zachodniej Polski i północnych 
Czech, zaś najbardziej charakterystyczne i znane miejsca znajdujące się na terenie Sudetów (jak choćby 
najwyższe ich szczyty – Śnieżka 1603 m.n.p.m. oraz Śnieżnik 1423 m.n.p.m.) znajdują się poza terenem 
Powiatu Wałbrzyskiego. Charakterystycznym pasmem dla Jedliny - Zdroju są  Góry Wałbrzyskie z 
najwyższym szczytem Górą Borową. 

Trudno przyjąć argument, że ...„nazewnictwo nie jest czytelne dla mieszkańców" ... ponieważ Powiat 
Wałbrzyski z siedzibą Urzędu Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu powstał w 1998 r. i mieszkańcy przez 
te 25 lat istnienia Powiatu zdołali przyzwyczaić się do tego faktu.  

Odnosząc się do sformułowania , że ..."zależy nam na szerszej promocji turystyki naszego powiatu, na 
lepszej identyfikacji podejmowanych przez nas działań"... to zdaniem Rady Miasta Jedliny - Zdroju należy 
podjąć skuteczniejsze działania promocyjne, opracować strategię oraz system identyfikacji powiatu i 
skutecznie wdrożyć identyfikację powiatu w działania promocyjne na terenie nie tylko gmin, ale także na 
terenie kraju. Na dzień dzisiejszy takich działań promocyjnych nie ma, a jeżeli są to są niezauważalne. 

Dodać należy, że nie tylko zasoby turystyczne Wałbrzycha są wartością dodaną w strategii promocji 
naszego miasta, które od dziesięcioleci związane jest integralnie z nazwą Powiat Wałbrzyski,ale także 
członkowstwo w porozumieniu międzygminnym Aglomaracja Wałbrzyska, członkowstwo w WZWiK, 
członkowstwo w Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej, korzystanie  z wałbrzyskiej 
komunikacji miejskiej oraz podejmowania pracy przez naszych mieszkańców w Wałbrzyskiej Strefie 
Ekonomicznej.  

Rada Miasta Jedliny – Zdroju wskazuje jednocześnie na  koszty, które pociągać miałaby ze sobą zmiana 
nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, m.in przez podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą ( np. koszty związane ze zmianą wpisów w Krajowym Rejestrze Sądowym), na koszty 
administracyjne związane ze zmianą pieczęci i tablic , które miałby ponieść Powiat Wałbrzyski (brak jednak 
jakichkolwiek kalkulacji dotyczących szacowanej kwoty tych kosztów). W ocenie Rady Miasta środki te 
można i należy wydać w sposób bardziej efektywny, skupiając się w pierwszej kolejności na wypełnianiu 
ustawowych zadań powiatu oraz jego skutecznej, nowoczenej promocji, która pokaże także kompetencje 
Powiatu i pozwoli wszystkim mieszkańcom zamieszkującym powiat wałbrzyski zrozumieć system 
funkcjonowania oraz sposób budowania lokalnej tożsamości. 

Gmina Jedlina - Zdrój rezygnuje z przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w zakresie wyrażenia 
opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki z uwagi na organizowane 
przez starostwo Powiatowe w Wałbrzychu spotkania z mieszkańcami Gminy Jedlina - Zdrój, zaplanowane 
na dzień 3 października 2023 r.  
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D403A47-8A9F-4D6E-985C-3A1F89D626C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/377/23 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


